soas (o que não é raro para prestadores de serviços essenciais e/
ou de massa), ainda que despido de dolo, onera seus clientes em 
R$ 1,00 cada, por parcela mensal. Em um mês lucraria, indevida-
mente, R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais); em um ano R$ 
24.000.000,00 (vinte e quatro milhões de reais). Nada mal!
	 Forçando a barra, talvez 500 mil (dentre dois milhões de) le-
sados se insurjam contra a indevida cobrança e, para fins de abran-
dar o exemplo, consideremos que cada qual dos irresignados re-
cupere os valores pagos a maior. O lesante, ainda assim, lucraria